
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAcrsTRAT HLAvao MÉSTA PRAHY |\|||||\|||1|||||\||!|||||llllllll|||\I\||||||!|||H|!||||||!||||||||\
Odbor bytového fondu MHMPXWEXNQP
Oddělení právních a ekonomických činností

. -
.

Váš dopis zn./zc dne: Vyřizujc/tcl.:

30.08.2018 15:23:28 Mgr. Sylva Nevedomská

Č. j.: 236 002 390

M HMP 1433935/2018 Počet listů/příloh: 2/2

Sp. zn.: Datum:

S—MHMP 1348778/2018 12.09.2018

Poskwnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 0 svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

na adresu elektronické podatelny Magistrátu hl. m. Prahy byla dne 30.08.2018 doručena Vaše

žádost o poskytnutí informace dle zákona č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

(dále jen „Ian“).

Vaše žádost se týká poskytnutí informace ve věci prodlužováni/neprodlužování doby nájmu

bytů & ubytovacích místností v objektech HMP nesvěřených MČ . Konkrétně žádáte o sdělení.

proč Rada hl. m. Prahy postupovala tak, jak postupovala & schválila předložená usnesení, a to

usnesení č. 2232 (tisk č. R-30494) & usnesení č. 2234 (tisk č. R-3012l). když dle Vašeho názoru

(jako žadatelky o informaci) Rada hl. m. Prahy schválila tato usnesení vrozporu se svým

programovým prohlášením.

Odpověď: Rada hl. m. Prahy (dále jen _,RHMP“) vykonává své pravomoci dle zákona

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze. RHMP má 11 členů, je volena Zastupitelstvem hl.

města Prahy a tomu je ze své činnosti odpovědná. RHMP je schopná jednat & usnášet se, je-li

přítomná nadpoloviční většina všech jejích členů. Každý člen RHMP jedná samostatně, svým

jménem a hlasuje dle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Jednání RHMP jsou neveřejná.

K druhé části Vašeho dotazu. kdy žádáte () sdělení:

Odsek první: Kdo zasedal v „Pracovní skupině pro posuzování žádostí o pronájem bytů zejména

z důvodu zdravotních a sociáhuíclťí

Odpověď: Na jednání Pracovní skupiny (dále jen „PS“) konané dne 28.06.2018, která

posuzovala žádosti o pronájem bytů ze zdravotních & sociálních důvodů a žádostí o pronájem

bytů pro seniory byli přítomni: Ing. Josef Tunkl. Ing. Helena Švrčinová, Bc. Tomáš Tomek.

PaedDr. Hana Mrňková, Božena Filová, MUDr. Marie Štědrá. Mgr. Tomáš Trejtnar & příslušní

zpracovatelé — odborní referend, & to MUDr. Stella Hošková. Mgr. Larisa Kastnerová, Mgr.

Jana Bálková.

Sídlo: Mariánské nám. 2.52. 110 Ol Praha [

Pracoviště: Jungmannova 35/29. llO 00 Praha [ Elckmmický .. m.zmx

Kontaktní centrum: |2 444. fax 236 007 l57 CcniňkáwQ:

1/2 E-maíl:WW ID DS: 48ia97h inflTLL'FAr—Íxwww..
„„..„m 15.1.1111)



Odsek druhý: Kdo je předsedou této skupiny.

Odpověď: Předsedou PS je Ing. Josef Tunkl.

Odsek třetí: Kolik bylo žádostí o nájem bytů z důvodu sociálního a zdravotního.

Odpověď: Na jednání PS dne 28.06.2018 bylo projednáváno celkem 49 žádostí 17 žádostí o

pronájem bytu ze zdravotních důvodů, 19 žádostí o pronájem bytu ze sociálních důvodů a 13

žádostí o pronájem bytů pro seniory.

Odsek čtvrtý: Z jakého důvodu nebylo žádostem vyhověno — prosím podrobně popsat důvod.

Odpověď: Každá žádost o pronájem bytu je posuzována a projednávána individuálně, přičemž

je přihlíženo k širokému spektru skutečností (např. aktuálním bytovým poměrťun, rodinným

poměrům, sociální situaci žadatele, zdravotnímu stavu, důvodu vzniku aktuální bytové situace

atd.). V rámci posuzování jednotlivých žádosti se pak dbá, aby pomoc byla poskytnuta jen těm,

kteří ji opravdu potřebují & do tíživé situace se dostali nezaviněné. Nelze tedy taxativně stanovit,

které konkrétní důvody vždy či ve spojení s jinými důvody k nedoporučení žádostí vedly.

Odsek pátý: Kdo dal podnět k tomu, že se pronajmou byty příslušníkům PČR či městské policie.

Odpověď: Zaměstnanci nebo příslušníci Policie ČR a Městské policie hL m. Prahy tvoří jednu

z profesních skupin, na kterou se bytová politika hl. m. Prahy zaměřuje. Jedná se o dlouhodobou

strategii MV ČR & HMP. Mezi tzv. „vybrané profese“, které jsou nezbytné pro chod hL m.

Prahy patří dále i zaměstnanci nebo příslušníci Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy,

zdravotníci, učitelé, zaměstnanci Zdravotnické záchranné služby hL m. Prahy atd. Byty jsou

těmto osobám pronajímány v souladu s „ Pravidly pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a

ubytovacích místností v objektech HMP nesvěřených MČ“, která schválila RHMP usnesením

č. 3141 ze dne 13.12.2016. Pro jednotlivé profesní skupiny RHMP schválila kvótu bytů,

přičemž v případě uvolnění bytů je RHMP předkládán návrh na uzavření nové nájemní smlouvy

(návrhy na obsazení uvolněných bytů podávají příslušné organizace, resp. odbory MHMP

v případě učitelů a zdravotníků).

Odsek šestý: Zasedala v této věci také pracovní skupina? V případě, že ano, kdo byl členem a

předsedou této skupiny.

Odpověď: PS nezasedala.

Odsek sedmý: Dále žádám o zaslání usnesení 2232 a 2234 v plné verzi i s přílohami.

Odpověď: Dle ustanovení 5 6 odst. 2 lan. nejsme povinni Vám tato usnesení poskytnout

přímo, neboť Vaše žádost byla podána elektronicky a požadované informace jsou zveřejněny

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Přesto Vám dokumenty v příloze tohoto dopisu

zasíláme do datové schránky.

S pozdravem

lng. JosefTunkl

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

2/2


